(2) Manucaptores.] ^ Manucaptors or mainpernors, i? e (3) Some word seems here omitted, such as levare, per- 

sureties or securities, * Manucaption, or mainprixe, differs — cipere, or the like, 

* but little from bail? Cowell. 
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their executors, to levy the same sums of money so recognized 
on the lands and tenements, goods and chattels of the guardians and 
their sureties, being in the town and suburbs aforesaid, into whose 

soever hands those lands and tenements may have come; or to 

deliver to the same orphans and children or to their executors, as 

their freeholds or freehold, the moiety of the same lands and tene- 

ments together with those goods and chattels, as faras the said 
sums so recognized, according to the form of the statute published 
at Westminster concerning such recognizances. Hiopeover, 

whereas by inquisition taken by our beloved and faithful William 
Shareshall and Robert de Ashton by our command and returned 
into our chancery, it has been found that the said burgesses and 
their ancestors and predecessors, burgesses of the same town, from 

time of which there is no memory have always hitherto had view 

summis ipsis orphanis et pueris certis. 4hominis [/ temporibus] solvendis; et easdem pecu- 

niarum summas sic recognitarum de terris et tenementis, bonis et catellis ipsorum custodum et 

manucaptorum suorum in villà et suburbiis predictis existentibus, ad sectam et electionem 

dictorum orphanorum et puerorum seu executorum suorum, ad quorumcunque manus terre et 

tenementa illa devenerint, levare; seu medietatem terrarum et tenementorum eorundem und 

cum bonis et catallis illis usque ad dictas summas sic recognitas eisdem orphanis et pueris vel 

eorum executoribus liberare [5 supple ut libera] tenementa vel liberum tenementum suum, juxta 

formam statuti de ejusmodi recognitionibus apud Westm' editi. 3Oráeterta cum per inquisi- 

tionem per dilectos et fideles nostros Willelmum Shareshall et Robertum de Ashton de mandato 

nostro captam et in cancellariam nostram retornatam sit compertum quód praefati burgenses et 
eorum antecessores et przedecessores burgenses ejusdem villa à tempore quo mon exstat memoria 

semper hactenus habuerant 6 visus franci plegii in villa et suburbiis preedictis, cum omnibus ad 

(4) Hominis.] This word, which is evidently wrong, I the Saxon period, and for some ages after) were obliged to 

have altered to temporibus, because it is translated timesin enter; by which they became mutually bound for each